2

[image: image1.png]

КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
П Р И К А З

от «19» ноября 2021 года                                                                  № 311-П
г. Горно-Алтайск
О внесении изменения в приложения № 1 – № 4 к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Комитету ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность ветеринарная»
В целях совершенствования оплаты труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Комитету ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, путем увеличения доли выплат по окладам (должностным окладам) в структуре их заработной платы за счет увеличения размеров окладов (должностных окладов) на 10 процентов, п р и к а з ы в а ю:
1. Приложения № 1 - № 4 к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Комитету ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, по виду экономической деятельности «Деятельность ветеринарная», утвержденному приказом Комитета ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай от 7 июля 2020 года № 196-П, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Примерному положению об оплате

труда работников государственных

учреждений Республики Алтай,

подведомственных Комитету

ветеринарии с Госветинспекцией

Республики Алтай, по виду

экономической деятельности

«Деятельность ветеринарная»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов) работников сельского хозяйства и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) по занимаемым должностям
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная

группа (далее – ПКГ) / квалификационный уровень / наименование должностей
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.
	Рекомендуемые размеры повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников сельского хозяйства второго уровня»:
	4546

	1.1.
	1 квалификационный уровень (ветеринарный фельдшер)

	до 0,03

	1.2.
	4 квалификационный уровень (заведующий ветеринарным пунктом)

	от 0,20 до 0,30

	2.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»:
	7399

	2.1.
	1 квалификационный уровень (бактериолог; ветеринарный врач)

	до 0,03

	2.2.
	2 квалификационный уровень (бактериолог; ветеринарный врач 2 категории)

	от 0,03 до 0,10

	2.3.
	3 квалификационный уровень (бактериолог; ветеринарный врач 1 категории)

	от 0,10 до 0,21

	2.4.
	4 квалификационный уровень (ведущий ветеринарный врач)

	от 0,21 до 0,32

	3.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня»:
	7974

	3.1.
	1 квалификационный уровень (главный ветеринарный врач, заведующий ветеринарной аптекой, заведующий ветеринарным участком)

	от 0,02 до 0,34

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Примерному положению об оплате

труда работников государственных

учреждений Республики Алтай,

подведомственных Комитету

ветеринарии с Госветинспекцией

Республики Алтай, по виду

экономической деятельности

«Деятельность ветеринарная»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) по занимаемым должностям
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная

группа (далее – ПКГ) / квалификационный уровень / наименование должностей
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.
	Рекомендуемые размеры повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	1.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	3448

	1.1.
	1 квалификационный уровень (делопроизводитель, кассир)

	до 0,02

	2.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	4546

	2.1.
	1 квалификационный уровень (инспектор по кадрам, лаборант)

	до 0,03

	2.2.
	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством, заведующий складом)

	от 0,03 до 0,09

	3.
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
	5488

	3.1.
	1 квалификационный уровень (бухгалтер, инженер, инженер-программист (программист), специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт)

	до 0,03

	3.2.
	2 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	от 0,03 до 0,10

	3.3.
	3 квалификационный уровень: должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может  устанавливаться I внутридолжностная категория

	от 0,10 до 0,21

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Примерному положению об оплате

труда работников государственных

учреждений Республики Алтай,

подведомственных Комитету

ветеринарии с Госветинспекцией

Республики Алтай, по виду

экономической деятельности

«Деятельность ветеринарная»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(должностных окладов) работников, занимающих должности работников сельского хозяйства, не включенные в профессиональные квалификационные группы
	№
п/п
	Наименование должностей
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1.
	Должности работников сельского хозяйства, требующие наличия высшего профессионального образования:

	1.1.
	Заведующий (начальник) отдела (отряда, кабинета)
	7974

	1.2.
	Заведующий (начальник) ветеринарной лаборатории
	8453

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Примерному положению об оплате

труда работников государственных

учреждений Республики Алтай,

подведомственных Комитету

ветеринарии с Госветинспекцией

Республики Алтай, по виду

экономической деятельности

«Деятельность ветеринарная»
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников, осуществляющих профессиональную деятельность

по профессиям рабочих

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) / квалификационный уровень / наименование профессий
	Рекомендуемый минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень:

	1.1.
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий; истопник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений
	3208

	1.2.
	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий (кочегар котельной)
	3602

	1.3.
	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий (кочегар котельной, санитар ветеринарный)
	4031

	2.
	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

1 квалификационный уровень:

	2.1.
	Профессии рабочих с 4 квалификационным разрядом (кочегар котельной, санитар ветеринарный)
	4546

	2.2.
	Профессии рабочих с 5 квалификационным разрядом; водитель автомобиля
	4768».

2. Руководителям государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Комитету ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай, в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа:
привести локальные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, возглавляемых ими учреждений, в части оплаты труда работников в соответствии с настоящим Приказом с учетом мнения представительного органа работников, предусмотрев увеличение окладов (должностных окладов) с 1 ноября 2021 года на 10 процентов за счет уменьшения стимулирующих выплат в пределах фонда оплаты труда;

заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждения.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

Председатель Комитета                                                                А.П. Тодошев
	Унукова Ирина Георгиевна, 8 38822-6-24-37

(ФИО юриста,   № телефона,   подпись)

	Ирбичина Айас Ырыстуновна,8-38822-6-24-48

(ФИО ответственного разработчика проекта, № телефона)